
OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE – 10.03.2024 r.
IV Niedziela Wielkiego Postu

1. Niedzielą dzisiejszą zwaną Laetare, czyli niedzielą radości, wkraczamy w 
drugą część okresu Wielkiego Postu. Kościół wzywa nas do radości, aby wszyscy 
podejmujący  trud  przemiany  serca  żyli  nadzieją  i  wytrwali   w  wielkopostnych 
postanowieniach.

2. W Wielkim Poście zapraszam do udziału w nabożeństwach:
     - w piątki na Drogę Krzyżową: dzieci i dorosłych – o 17.15 .
     - w niedziele na Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym – o 15.00.
Za udział w Drodze Krzyżowej i Gorzkich Żalach można uzyskać odpust zupełny.

3. Zapraszam w piątek na godzinną adorację Najświętszego Sakramentu po 
wieczornej Mszy św.

4. Zachęcam, by wziąć z kruchty do domu skarbonkę Caritasu na jałmużnę 
wielkopostną. Skarbonki z jałmużną będzie można przynieść do kościoła w Wielką 
Sobotę przy okazji święcenia pokarmów. 

5. Trwa - w ramach pomocy Caritas - zbiórka środków chemicznych i higieny 
osobistej. Można je przynosić do kościoła i zostawiać przy  figurze Matki Bożej. 
Środki  te  przekażemy  Siostrom  Misjonarkom  z  Władysławowa,  które  wspierają 
swym działaniem osoby bezdomne i ubogie rodziny.

6.  Wszystkim Parafianom i  Gościom życzę  pogodnej  niedzieli,  wielu  łask 
Bożych w kolejnym tygodniu oraz dobrych owoców czasu Wielkiego Postu.

INTENCJE MSZALNE  10.03.2024 – 17.03.2024
IV Niedziela 
Wielkiego Postu

10.03.2024

9:00 †† Rodzice: Eryka i Hubert oraz Jadwiga i Józef.

11:00 †† Jadwiga Muża w 1. rocz. śmierci oraz Zygfryd w 17. 
rocz. śmierci.

Poniedziałek
 11.03.2024

18:00 †† Małgorzata i Walenty.

Wtorek
12.03.2024

8:00 †† Zmarli z rodziny i znajomi.

Środa
13.03.2024

18:00 †† Marek, Kazimierz i Jerzy.

Czwartek
 14.03.2024

8:00 W int. Parafian.

Piątek 
15.03.2024

18:00 † Andzia.

Sobota
16.03.2024

18:00 †† Dusze w czyśćcu cierpiące.

V Niedziela 
Wielkiego Postu

17.03.2024

9:00 †† Antoni i rodzice z obojga stron.
11:00 †† Gertruda i Edmund Budzisz, Hanna Smus oraz zmarli 

z rodziny – int. od Barbary i Michała Leszczyńskich z Chojnic.
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Różaniec do Siedmiu Boleści Matki Bożej
 

Różaniec  do  Siedmiu  Boleści  Matki  Bożej  składa  się  z  siedmiu  tajemnic,  w  których 
rozważamy  najboleśniejsze  momenty  z  życia  Matki  Bożej.  Rozważając  te  tajemnice  w 
szczególny sposób czcimy Matkę Bożą Bolesną i upraszamy dla siebie i bliźnich potrzebne 
łaski  w  tym życiu,  a  zwłaszcza  w  godzinę  naszej 
śmierci.

Maryję  w  wezwaniu  Matki  Bożej  Bolesnej 
szczególnie  czci  Zakon  Sług  Najświętszej  Maryi 
Panny  (zgromadzenie  założone  w   1233  r.  we 
Włoszech)  –  Serwici.  Dla  uczczenia  Jej  boleści 
serwici noszą czarne habity i czarne szkaplerze. W 
tym  zakonie  narodziła  się  Koronka  do  Siedmiu 
Boleści Matki Bożej. Oparta jest na nabożeństwie do 
Siedmiu  Boleści  Matki  Bożej,  zapoczątkowanym  przez  św.  Brygidę.  Nabożeństwo  to 
pierwotnie polegało na odmawianiu 7  Zdrowaś na cześć 7 Boleści Matki Bożej. Serwici na 
bazie tego nabożeństwa ułożyli Koronkę do Siedmiu Boleści Matki Bożej, gdzie po zapowiedzi 
tajemnicy odmawia się 7 Zdrowaś Maryjo.... Z czasem upowszechnił się zwyczaj odmawiania 
przy każdej tajemnicy: 1 Ojcze nasz i 7 Zdrowaś, i tak powstała Koronka do Siedmiu Boleści  
NMP zwana Różańcem Serwitów.

Koronka  do  Matki  Bożej  Bolesnej  rozpowszechniała  się  bardzo  w  latach  1347-51,  w 
czasie tzw. czarnej śmierci,  gdy w Europie wybuchła jedna z największych epidemii – dżuma.

Matka Boża powiedziała do św. Brygidy: „Spoglądam na ludzi żyjących na ziemi i szukam 
między nimi tych, którzy by rozmyślali nad moimi boleściami, lecz – niestety – mało takich 
znajduję. Zapominają o mnie, ale ponieważ mało ludzi pamięta o moich boleściach, które 
cierpiałam dla nich, to przynajmniej ty nie zapominaj, córko moja i naśladuj moją cierpliwość w 
dolegliwościach”.

Maryja poprzez św. Brygidę obiecała szczególne łaski odmawiającym tę koronkę:
„Zapanuje pokój w ich rodzinach, lepiej poznają Boże zamierzenia względem nich, będę ich 
pocieszać w bólach i towarzyszyć im w pracy, dam im, o co proszą, o ile nie sprzeciwia się to 
woli mojego Boskiego Syna i uświęcenia ich duszy. Będę ich broniła w walkach z piekielnym 
wrogiem i będę ich chronić w każdej chwili życia, pomogę im w momencie śmierci – zobaczą 
twarz swojej Niebieskiej Matki. Otrzymałam od mojego Syna łaskę, aby ci, którzy propagują 
nabożeństwo do moich boleści, zostali zabrani z ziemskiego życia do wiecznego szczęścia, 
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ponieważ  wszystkie  ich  grzechy  zostaną  odpuszczone  i  mój  Syn  będzie  ich  wiecznym 
pocieszeniem i radością”.

Koronka  do  Siedmiu  Boleści  Matki  Bożej  otrzymała  specjalne  odpusty  nadane  przez 
papieży: Benedykta XII, Klemensa XII i Klemensa XIII. Później przez kilka kolejnych stuleci 
uległa zapomnieniu. Różaniec do Siedmiu Boleści Matki Bożej został zatwierdzony w 1724 r. 
przez papieża Benedykta XIII.

Do włoskiej  mistyczki  bł.  Weroniki  Nagroni  z Binasco (XV w.),  kiedy rozważała Mękę 
Pańską, Jezus powiedział: „Córko moja, miłe mi są łzy, które wylewasz nad męką moją, ale 
ponieważ niezmiernie  kocham moją  Matkę,  większą sprawisz  mi  pociechę,  gdy rozważać 
będziesz boleści, które Ona wycierpiała w czasie mojej męki”.

W XVIII wieku wielki czciciel Maryi, św. Alfons Maria Liguori, przypomniał o koronce w 
swoim dziele ”O łaskach Matki Najświętszej”.

W Dzienniczku Św. Faustyna pisze: „usłyszałam głos Matki Najświętszej: Wiedz, córko 
Moja, że chociaż zostałam wyniesiona do godności Matki Boga, jednak siedem mieczy boleści 
przeszyło Mi serce.”

Matka  Boża  sama  przypomniała  o  tym  nabożeństwie  podczas  objawień  trzem 
dziewczynkom w Kibeho w Rwandzie w latach 1981-1983. Choć była to modlitwa znana od 
dawna w Kościele, została zapomniana. Ale w Kibeho Maryja podyktowała modlitwy wstępne i 
końcowe, które szczególnie skupione są na wyrażeniu żalu za grzechy, ponieważ dzisiejszy 
świat tak bardzo o tym zapomina! Różaniec ten nie zastępuje tradycyjnego, ale tworzy jego 
użyteczne uzupełnienie. Różaniec z Kibeho jest specjalnie skoncentrowany na tajemnicach 
cierpień Jezusa zawsze zjednoczonego ze swoją Matką. Męka ta nie ogranicza się jedynie do 
Wielkiego Piątku jak w różańcu tradycyjnym, ale obejmuje całe ich ziemskie życie.

Jeśli  modlisz  się  się  na  "Różańcu  do  Siedmiu  Boleści"  i  rozważasz  głęboko  jego 
tajemnice, znajdziesz siłę, która potrzebna jest do nawrócenia twojego serca. Módl się na 
"Różańcu do Siedmiu Boleści", aby odnaleźć drogę nawrócenia  (z przesłania Matki Słowa z 
Kibeho, Rwanda 1981–1989). 

Jak odmawiać Różaniec do Siedmiu Boleści Matki Bożej? Każda tajemnica składa się z 
następujących modlitw: Ojcze nasz... 7 Zdrowaś Maryjo... Chwała Ojcu...

Rozpoczęcie:
Znak krzyża: W Imię Ojca, i Syna, i Ducha Świętego. Amen.

       Wierzę w Boga...
1. Tajemnica: Proroctwo Symeona. Owoc tajemnicy: Poddanie się woli Bożej
Maryjo ! Pragniemy uczyć się od Ciebie, jak z ręki Boga przyjmować radości i smutki, jak 

cieszyć się wielkimi darami i jak przebywać boleści. Bądź nam Mistrzynią i Matką! Nauczaj,  
ale i pocieszaj! Przytul nas do swego serca! Jezu nasz Zbawicielu, wspieraj nas swoją łaską,  
byśmy pozostawali wiernymi synami Twojej Matki.

Ojcze nasz... 7 Zdrowaś Maryjo... Chwała Ojcu...
2. Tajemnica: Ucieczka do Egiptu. Owoc tajemnicy: Słuchanie głosu Bożego
Maryjo. Matko tułaczy! Okryj płaszczem swej opieki „nas wygnańców" synów Ewy”, którzy 

żyjemy ,,na tej  łez dolinie".  Pomóż nam zobaczyć przy nas Jezusa Chrystusa -  Bożego i  
Twojego Syna, aby to co jest pozornie niezrozumiałe - stało się zrozumiałe, byśmy zdolni byli  
opuścić ziemski dom i wędrować do niebieskiej ojczyzny.

Ojcze Nasz... 7 Zdrowaś Maryjo... Chwała Ojcu...

3.  Tajemnica:  Szukanie Pana Jezusa,  który pozostał  w Świątyni.  Owoc tajemnicy: 
Tęsknota za Jezusem.

Maryjo szukająca Syna! Pomóż nam, którzy często tracimy Ciebie z naszych oczu, wrócić 
do Ciebie!  Nie zostawiaj  nas samych siebie!  A jednocześnie ucz nas,  jak sprawy Boskie 
należy  przedkładać  nad  sprawy  ludzkie,  byśmy  do  nich  zbytnio  się  nie  przywiązywać. 
Wszyscy bowiem winniśmy być w tym, co należy do naszego Ojca.

Ojcze Nasz... 7 Zdrowaś Maryjo... Chwała Ojcu...
4. Tajemnica: Spotkanie Pana Jezusa dźwigającego krzyż. Owoc tajemnicy: Cierpliwe 

znoszenie Krzyżów.
Maryjo z drogi Krzyżowej! Jakże wielka musiała być Twoja boleść, gdy widziałaś Syna 

prowadzonego na ukrzyżowanie. Twego Syna przybiły do krzyża nasze grzechy. Pomóż nam 
zawsze widzieć Boże Miłosierdzie, unikać grzechów i powstawać z upadków.

Ojcze Nasz... 7 Zdrowaś Maryjo... Chwała Ojcu...
5.  Tajemnica:  Śmierć Pana Jezusa na Krzyżu. Owoc tajemnicy: Panowanie nad złymi 

skłonnościami
Maryjo  współumierająca  z  Jezusem!  Maryjo  cierpiąca  z  powodu  naszych  grzechów. 

Matko Najboleśniejsza! Jakże bardzo chcielibyśmy Cię pocieszyć i otrzeć łzy Twoje! Nie płacz 
Maryjo! My wszyscy wierzymy głęboko w Miłosierdzie Boże, które większe jest niż wszystkie 
nasze słabości. Śmierć Twojego Syna jest naszym zbawieniem.

Ojcze Nasz... 7 Zdrowaś Maryjo... Chwała Ojcu...
6.  Tajemnica:  Zdjęcie z Krzyża Ciała Jezusowego.  Owoc tajemnicy:  Szczery żal  za 

grzechy.
Maryjo obecna przy Krzyżu Syna! Maryjo Zjednoczona ze Synem nawet po Jego śmierci. 

Twoja miłość jest większa niż śmierć! Jesteśmy duchem z Tobą przy zdejmowaniu Ciała Syna 
z krzyża. Zdjęto je wedle miejscowego zwyczaju. Martwe ciało jednak nie uległo rozkładowi. 
W nim Jezus powstał do życia, aby nam dać udział w Jego Zmartwychwstaniu.

Ojcze Nasz... 7 Zdrowaś Maryjo... Chwała Ojcu...
7.  Tajemnica:  Złożenie Pana Jezusa do Grobu. Owoc tajemnicy: Prośba o szczęśliwą 

śmierć.
Maryjo, Matko rzeczy niewidzialnych! Dopomóż nam sięgnąć poza grób wzrokiem wiary. 

Bądź przy tych wszystkich, którzy grzebią swoich najbliższych, zwłaszcza matkach tracących 
swoje dzieci. Pomóż nam tak patrzeć na śmierć, byśmy nie utracili sensu życia.

Ojcze Nasz... 7 Zdrowaś Maryjo... Chwała Ojcu...
Zakończenie:
Na uczczenie łez, które Najświętsza Maryja Panna przy tych tajemnicach wylała oraz na 

uproszenie łaski odpustu przypisanego do tej modlitwy – 3 razy: Zdrowaś Maryjo…

BLG

MSZE  ŚWIĘTE:
 niedziele  i   święta:

 9:00, 11:00.
Wtorek, czwartek:  8:00;

poniedziałek, środa, 
piątek i sobota:  18:00.

ADORACJA  Najświętszego 
Sakramentu:  w każdy 
piątek po  Mszy  św. 
wieczornej – przez godzinę.
KORONKA  DO  MIŁO-
SIERDZIA  BOŻEGO: 
każdy piątek przed Mszą św.

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA: 
15  minut  przed  każdą 
Mszą świętą.
KANCELARIA 
PARAFIALNA:  po 
każdej Mszy św.


